
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Рыбинский 

лесотехнический колледж

ПРИКАЗ № У-155  
от 09 августа 2024 г. 
п. Тихмеиево

«О зачислении лиц, рекомендованных приёмной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы соответствующих документов на 1 курс очного и 
заочного форм обучения в число студентов ГПОУ ЯО Рыбинского лесотехнического 
колледжа в 2024-2025 учебном году»

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в 

РФ», Приказа Минобрнауки России от 02.09.2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования» (с изменениями и дополнениями от 16.03.2021 г., 30.04.2021 г., 

20.10.2022 г., 13.10.2023 г.), Правил приема в ГПОУ ЯО Рыбинский лесотехнический 

колледж в 2024 году, заявлений поступающих и оригиналов представленных документов 

об образовании, в соответствии с решением приемной комиссии (протокол № 1 от 

09.08.2024 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 1 сентября 2024 года в число студентов 1 курса очной формы обучения 

ГПОУ ЯО Рыбинского лесотехнического колледжа на места в рамках контрольных цифр 

приема, финансируемые за счет средств областного бюджета, лиц, рекомендованных 

приёмной комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы соответствующих 

документов и успешно выдержавших вступительные испытания на основе результатов 

освоения поступающими образовательной программы основного общего образования:

- специальность 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство (квалификация 

специалиста среднего звена «техник», базовая подготовка, срок обучения -  2 года 10 

месяцев)

(Приложение № 1)



Зачислить с 1 сентября 2024 года в число студентов 1 курса заочной формы обучения 

ГПОУ ЯО Рыбинского лесотехнического колледжа на места в рамках контрольных цифр 

приема, финансируемые за счет средств областного бюджета, лиц, рекомендованных 

приёмной комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы соответствующих 

документов и успешно выдержавших вступительные испытания на основе результатов 

освоения поступающими образовательной программы среднего общего образования:

- специальность 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство (квалификация 

специалиста среднего звена «техник», базовая подготовка, срок обучения -  2 года 10 

месяцев)

(Приложение № 2)

Директор ГПОУ ЯО
Рыбинский лесотехнический колледж



Приложение № 1 к приказу 
ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа 
от 09.08.2024 г. № У-155

Список лиц, рекомендованных приёмной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы соответствующих документов и успешно выдержавших 
вступительные испытания на основе результатов освоения поступающими 
образовательной программы основного общего образования, зачисляемых с 01.09.2024 г. в 
число студентов 1 курса очной формы обучения ГПОУ ЯО Рыбинского лесотехнического 
колледжа на специальность 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 
(квалификация специалиста среднего звена «техник», базовая подготовка, срок обучения -  
2 года 10 месяцев):

№
п/п Ф. И. О. Средний балл Регистрационный

номер
1. Винник Дана Андреевна 4,450 57/9
2. Шибанов Иван Ярославович 4,105 6/9-11
3. Забелина Дарья Сергеевна 4,053 21/9
4. Куркова Ариадна Вячеславовна 3,842 15/9
5. Сухарина Екатерина Алексеевна 3,824 25/9
6. Копылова Мария Олеговна 3,789 12/9
7. Голубкова Мария Антоновна 3,737 44/9
8. Косарева Илона Сергеевна 3,647 36/9

э . Козлов Игорь Андреевич 3,550 53/9
10. Маракова Любовь Сергеевна 3,263 80/9
11. Медведева Елизавета Сергеевна 3,250 61/9
12. Васильева Валерия Павловна 3,211 81/9



Приложение № 2 к приказу 
ГПОУ ЯО Рыбинского
лесотехнического колледжа 
от 09.08.2024 г. № У-155

Список лиц, рекомендованных приёмной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы соответствующих документов и успешно выдержавших 
вступительные испытания на основе результатов освоения поступающими 
образовательной программы среднего общего образования, зачисляемых с 01.09.2024 г. в 
число студентов 1 курса заочной формы обучения ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа на специальность 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство (квалификация специалиста среднего звена «техник», базовая подготовка, 
срок обучения -  2 года 10 месяцев):

№
п/п Ф. И. О. Средний балл Регистрационный

номер

1. Целикова Елена Александровна 4,083 7

2. Смирнова Светлана Николаевна 4,081 3

3. Петрухина Светлана Алексеевна 3,889 17

4. Вольский Илья Валерьевич 3,400 22

5. Ромахин Иван Сергеевич 3,316 4

6. Семикова Ольга Викторовна 3,300 18


